
Smlouva  
uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012Sb., občanský zákoník

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
IČO: 70932581
DIČ:
Bankovní spojení:
Zastoupený:
Ve věcech
technických

Zapsána v OR vedeném KS v Brně sp. zn. Pr 287

 
Dodavatel: Silniční vývoj - ZDZ spol. s r.o.
Sídlo: Jílkova 1634/76, 615 00 Brno
IČO: 64507181
DIČ:
Bankovní spojení:
Zastoupený:

I.
Předmět smlouvy

1.1 Předmětem smlouvy je kontrola kvality vodorovného dopravního značení provedeného v roce 2017
(dále jen VDZ). Účelem je zjištění zda použitá bílá barva odpovídá TP 70 a měrné součinitele
svítivosti (SOP 2) odpovídají ČSN EN 1436.

1.2 Dodavatel se zavazuje, že pro objednatele provede měření retroreflexe VDZ v rozsahu stanoveném
v příloze č. 1 této smlouvy a objednatel se zavazuje výsledky zkoušek převzít a uhradit sjednanou
cenu.

1.3 Měření a zkoušky v rozsahu dle přílohy č. 1 smlouvy budou provedeny do 30. 9. 2018. Přesné
termíny  budou  dohodnuty  mezi  objednatelem  a  dodavatelem.  Výsledkem  měření  a  zkoušek
je protokol ve 2 paré v termínu dle věty první tohoto odstavce. Jednotlivé ucelené části předmětu
plnění mohou být předávány samostatně.

1.4 Místa měření jsou specifikována v příloze č. 1 této smlouvy. Místem plnění pro předání protokolu
je SÚS JMK, ředitelství, Ořechovská 541/35, 619 00 Brno – Horní Heršpice.

II.
Podmínky plnění předmětu smlouvy

2.1 Činnosti uvedené v článku I. této smlouvy se dodavatel zavazuje vykonávat s náležitou odbornou
a potřebnou péčí.

2.2 Dodavatel  je  povinen  provádět  sjednané  činnosti  prováděné  na  pozemních  komunikacích
pouze osobami, které byly prokazatelně proškoleny o bezpečnosti práce a s riziky práce na pozemní
komunikaci  za  provozu viz  příloha č.  2  této  smlouvy.  Jiné  osoby než řádně proškolené nesmí
činnosti provádět.

2.3 Dodavatel  je  povinen  při  prováděn  činností  na  pozemní  komunikaci  postupovat  tak,
aby nepoškozoval silnici její součásti a příslušenství, či majetek třetích osob.

2.4 Odběr  vzorků  a  měření  bude  prováděno  za  součinnosti  s objednatelem,  který  určí  osoby,
které se budou těchto činností za SÚS JMK účastnit.

1



III.
Doba trvání smlouvy a sankce

3.1 Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran.
3.2 Smlouvu lze ukončit odstoupením od smlouvy 

- ze strany objednatele:
a) nedodržování právních předpisů ve vztahu k bezpečnosti práce; 
b) zahájení insolvenčního řízení dle zákona č. 182/2006Sb., insolvenční zákon, v platném

znění vůči dodavateli.
- ze strany dodavatele 

a) prodlení s úhradou ceny o více než 60 kalendářních dnů;
b) úpadek objednatele.

V případě odstoupení od smlouvy smlouva zaniká doručením písemného projevu vůle jedné strany
straně druhé na adresu uvedenou v hlavičce této smlouvy.

3.3  V případě  prodlení  objednatele  s úhradou faktury,  zaplatí  objednatel  dodavateli  úrok  z prodlení
ve výši 0,05%  z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení.

3.4 V případě  prodlení  dodavatele  s plněním zaplatí  dodavatel  objednateli  smluvní  pokutu  ve  výši
0,05% z ceny za každý i jen započatý den prodlení.

IV.
Cena 

4.1 Cena je ve výši 
4.2

bez DPH 68 500  Kč

21 % DPH                 14 385 Kč

vč. DPH                 82 885  Kč

             
             Konečný rozsah bude odsouhlasen objednatelem po ukončení měření retroreflexe.
4.3 Cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele a cenové vlivy v průběhu plnění této smlouvy.
4.4 K ceně díla bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální výši. 

V.
Platební podmínky

5.1 Cenu je  dodavatel  oprávněn fakturovat  po předání  protokolu dle  čl.  I.  odst.  1.3  této smlouvy.
Fakturovány  budou  jen  skutečné  provedené  služby.  V případě  předávání  předmětu  plnění
po částech je možno fakturovat i cenu po částech.

5.2 Splatnost  faktur  je  stanovena  dohodou  smluvních  stran  na  30  kalendářních  dnů  od  doručení
vystavené  faktury  objednateli.  Faktury  budou  doručovány  elektronicky  na  adresu

5.3 Faktura je uhrazena dnem odepsání  příslušné částky z účtu objednatele. Platba bude provedena
na účet dodavatele uvedený na faktuře.

5.4 Faktura  musí  mít  náležitosti  daňového  dokladu  dle  zákona  č.  235/2004Sb.,  o  dani  z přidané
hodnoty v platném znění. 

5.5 V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné, neúplné údaje nebo bude vystavena v rozporu
s touto  smlouvou,  je  objednatel  oprávněn  fakturu  až  do  termínu  splatnosti  vrátit  dodavateli.
Dodavatel je povinen požadované fakturu opravit a doručit ji objednateli na adresu dle odst. 5.2
tohoto článku.

VI
Závěrečná ustanovení

6.1 Objednatel  a  dodavatel  se  zavazují  zachovávat  mlčenlivost  o  všech  skutečnostech,  o  nichž
se dověděli v souvislosti s poskytováním služeb podle této smlouvy a které v zájmu obou smluvních
stran nelze sdělovat jiným osobám.

6.2 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních
stran obdrží po jednom vyhotovení.

2



6.3 Jakékoliv změny smlouvy mohou být  činěny pouze formou písemných dodatků odsouhlasených
a podepsaných oběma smluvními stranami.

6.4 Smluvní  strany  shodně  prohlašují,  že  si  tuto  smlouvu  před  jejím  podpisem  přečetly,  že  byla
uzavřena  po  vzájemném  projednání  podle  jejich  pravé  a  svobodné  vůle,  určitě,  vážně
a srozumitelně. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem.

6.5 Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Tato smlouva nabývá účinnost
dnem uveřejnění v registru smluv dle odst. 6.7.

6.6 Dodavatel souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999Sb.,
o svobodném  přístupu  k informacím,  ve  znění  pozdějších  změn.  Dodavatel  dále  souhlasí
se zveřejněním  celé  smlouvy  včetně  všech  příloh,  jejich  dodatků  a  skutečně  uhrazené  ceny
na protikorupčním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele objednatele.

6.7 Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů.  Uveřejnění  smlouvy zajišťuje objednatel.  Dodavatel  označil  tyto  jmenovitě
uvedená data za citlivá, která nepodléhají uveřejnění:…………………

6.8 Dodavatel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
6.9 Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
                                    1 – specifikace kontrolovaných míst
                                    2 – specifikace kontrolovaných míst
                                    3 - zásady bezpečnosti práce při provádění dodavatelských prací

V Brně dne:     23.8.2018                                                                     V Brně dne: 20.8.2018

………………………                                                           ………………………
objednatel                                                  dodavatel
Ing. Zdeněk Komůrka                                                     
ředitel                                                                                 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,                        Silniční vývoj – ZDZ spol. s r.o.
příspěvková organizace kraje

3



Příloha č. 1

Barva  čára

 
vodící

(V4) 12,5
cm

oblast
číslo

silnice
úsek 3 x 6

délka -
bm délka - bm

Blansko II/374 žel. vlečka Adamov - MT Bílovice  14 044

Blansko
III/374

45
vyúst. ze silnice II/374 Adamov - zaúst. do silnice 
II/373 Křtiny

 19 944

Brno II/416 D2 - Měnín  5 300
Brno III/15278 Moravany - Nebovidy  1 670
Brno III/38522 Vohančice - Deblín  7 362
Brno III/38710 Nedvědice - Věžná (hr.kraje Vysočina)  6 748

Břeclav 00220 Starovice - Uherčice 6400  
Břeclav 422 Lednice - Valtice  12960
Břeclav 421 křiž. 42115 Přítluky - Milovice - křiž. 52 Mikulov 10657  
Břeclav 42124 křiž.40 Mušlov - křiž.42117 Lednice  19300
Hodonín 380 Terezín - Hodonín 8 850  
Hodonín 381 Dambořice - křiž. II/380  13 364
Hodonín 4995 x 55 - Tvar. Lhota - Kněždub - Hr. Lhota 9 100  
Vyškov II/418 stř.kula - Bošovice- V.Hostěrádky 6 169  
Vyškov II/429 Bohdalice-Nesovice -Mouchnice 9 031  
Vyškov III/0476 Rousínov - Slavkov  12 034
Vyškov III/0478 Komořany - Letonice -I/50 8 466  
Znojmo II/398 Vémyslice - Jevišovice - extravilány  44 100

Plast  čára

 
vodící

(V4) 12,5
cm

oblast
číslo

silnice
úsek 3 x 6

délka -
bm délka - bm

Břeclav 4245 Břeclav (Kostická váha) - Kostice  6 800
Znojmo II/361 Hl. Mašůvky - Znojmo 3 798  

Dále dle dohody s příslušným vedoucím provozního úseku 4 přechody pro chodce (barva). 
Kontrola celkem 16 ks přechodů pro chodce. 

4



Příloha č. 2

Kontaktní osoby SÚS JMK :

5



Příloha č. 3

Zásady bezpečnosti práce při provádění dodavatelských prací

Dodavatel je povinen dodržovat zásady bezpečnosti práce v rozsahu prováděných činností 
a předpisů k zajišťování BOZP na pracovišti.

Povinnosti dodavatele:

(1) Dodavatel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy,  týkající se zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení.

Dále je povinen dodržovat následující interní předpisy objednatele:

- Dodržování přechodného dopravního značení TP 66.

(2) Dodavatel se zavazuje vysílat k provádění prací zaměstnance odborně a zdravotně způsobilé a řádně
proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

(3) Dodavatel  se  zavazuje  zajistit  vlastní  dozor  nad  bezpečností  práce  a  soustavnou  kontrolu
na pracovištích.  Zástupce  dodavatele  předá  při  převzetí  pracoviště  písemné  jmenování  osob
zajišťujících tento dozor zástupci objednatele.

(4) Dodavatel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení objednatele a naopak.

(5) V případě pracovního úrazu zaměstnance dodavatele vyšetří a sepíše záznam o pracovním úrazu
vedoucí zaměstnanec dodavatele ve spolupráci s vedoucím zaměstnancem objednatele a zhotovitel
následně splní veškeré povinnosti v souladu s příslušnými právními předpisy.

(6) Dodavatel si je vědom, že odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze
přístroje nebo jiných věcí, jichž bylo při plnění závazků použito, a že se této odpovědnosti nemůže
zbavit.

(7) Dodavatel se zavazuje používat stroje a zařízení, které svým konstrukčním provedením a na základě
výsledků kontrol a revizí jsou schopny bezpečného provozu.

(8) Porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a předpisů o bezpečnosti provozu
na silnicích se považuje za neplnění povinností zhotovitele podle smlouvy o dílo.

(9) V případě,  že  se  jedná o stavbu podléhající  režimu zákona č.  309/2006 Sb.  z hlediska ohlášení
zahájení  prací  oblastnímu inspektorátu práce,  ustavení  funkce  koordinátora  BOZP a zpracování
plánu zajištění BOZ, je dodavatel povinen plnit úkoly uvedené v § 16 uvedeného zákona.

V …Brně   dne  20.8.2018…………….

……………………….
Podpis 

6


	
	Smlouva
	uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012Sb., občanský zákoník
	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
	Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
	Silniční vývoj - ZDZ spol. s r.o.
	Jílkova 1634/76, 615 00 Brno
	Předmět smlouvy
	II.
	Doba trvání smlouvy a sankce
	VI
	Závěrečná ustanovení




